
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

О комплектовании образовательных  

учреждений, реализующих основную  

общеобразовательную программу  

дошкольного образования  

в Ртищевском муниципальном районе  

Саратовской области 

 

С целью обеспечения общедоступности дошкольного образования, 

упорядочения приёма детей в муниципальные дошкольные образовательные 

учреждения, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. N131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» 

от 29.12.2012 г. N273, Законом Саратовской области «Об образовании в 

Саратовской области» N 215-ЗСО от 28.11.2013 г., приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 8 апреля 2014 г. N 293 «Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования», Уставом Ртищевского муниципального района, 

администрация Ртищевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить Положение о порядке комплектования образовательных 

учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования в Ртищевском муниципальном районе Саратовской 

области, согласно приложению №1 к настоящему постановлению. 

2.Утвердить Положение о комиссии по комплектованию образовательных 

учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования в Ртищевском муниципальном районе Саратовской 

области (приложение №2 к настоящему постановлению). 

3.Утвердить состав комиссии по комплектованию образовательных 

учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования в Ртищевском муниципальном районе Саратовской 

области. (приложение №3 к настоящему постановлению). 

4.Признать утратившими силу постановления администрации Ртищевского 

муниципального района Саратовской области от 16 мая 2014 года № 884 «Об 

утверждении Положения о порядке комплектования образовательных 

учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования в Ртищевском муниципальном районе Саратовской 

области». 

О 

 
 

От 30 ноября 2016 года № 1604 
  

http://municipal.garant.ru/document?id=86367&sub=0


 2 

 

5.Настоящее постановление опубликовать в газете «Перекрёсток России» и 

разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального 

района Саратовской области в сети «Интернет». 

 6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по социальным вопросам Ртищевского 

муниципального района Сазанову В.А. 

 7.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Ртищевского 

муниципального района     А.П. Санинский 

 


